РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] г. Таганрог

О внесении изменений
в распоряжение заместителя
главы Администрации города Таганрога –
начальника Финансового
управления г. Таганрога
от 30.10.2024 № 60.07.1-Р/71

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации:

1. Внести в распоряжение заместителя главы Администрации города

Таганрога – начальника Финансового управления г. Таганрога от 30.10.2024
№ 60.07.1-Р/71 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета
города Таганрога на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изменения
согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Заместитель главы
Администрации города
Таганрога - начальник

Финансового управления
г.Таганрога

[SIGNERSTAMP1]

Н.Н. Протасова

2

Приложение

  к распоряжению  Финансового
управления г. Таганрога
от __.04.2025 № ______

Изменения,

вносимые в распоряжение заместителя главы Администрации города
Таганрога – начальника Финансового управления г. Таганрога от 30.10.2024
№ 60.07.1-Р/71 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета

города Таганрога на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

1. В приложении № 1 к Положению о порядке применения бюджетной
классификации расходов бюджета города Таганрога на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов в разделе 4. «Муниципальная программа города
Таганрога «Социальная поддержка граждан» по строке «04 4 03 00000 Комплекс
процессных мероприятий «Социальная поддержка семьи, материнства и детства»
после кода направления расходов «72540» дополнить абзацами следующего
содержания:

«72550 – Осуществление полномочий по организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей, предусмотренные пунктом 4 части 1 статьи 13.2 Областного
закона от 22 октября 2004 года № 165-ЗС «О социальной поддержке детства в
Ростовской области»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на
осуществление полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления
детей, предусмотренные пунктом 4 части 1 статьи 13.2 Областного закона от 22
октября 2004 года № 165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской
области»

Поступление указанных субвенций отражается по коду доходов 000 2 02
30024 04 0000 150 «Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации».».

2. В приложение № 2 к Положению о порядке применения бюджетной
классификации расходов бюджета города на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов после строки:

дополнить строкой следующего содержания:

«04 4 03 72540 Осуществление полномочий по предоставлению
дополнительных гарантий детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в виде компенсации
расходов на оплату жилищно-коммунальных услуг»

3

«04 4 03 72550 Осуществление полномочий по организации и обеспечению
отдыха и оздоровления детей, предусмотренные пунктом 4
части 1 статьи 13.2 Областного закона от 22 октября 2004 года
№ 165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской
области».».